
[1] 

 

       
   ΘΕΜΑ: Προμήθεια Εθιμοτυπικών Δώρων 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τον Ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  
 2. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 
3.Το άρθρο τέταρτο, παρ. 1, του Ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη - μέλη της Ζώνης του Ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο (Δ.Ν.Τ.)» (Φ.Ε.Κ. 65/Α/06.05.2010), όπως τροποποίησε (και ισχύει) το άρθρο 
21, παρ. 1, α) και β) εδάφια του Κώδικα Προστιθέμενης Αξίας, ο οποίος κυρώθηκε με τον Ν. 
2859/2000 (Φ.Ε.Κ. 248/Α/07.11.2000 και τροποποιήθηκε από το άρθρο 52 του Ν.4389/2016 : 
Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις. 

 4.Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 160/Α/08.08.2014). 
5.Τον Ν. 4912/22 (Α΄59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης».  
6. Tον Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
7.Τον Ν.4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις».  
8. Τον Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις».  
9. Τον Ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του 
άρθρου 37.  
10. Τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…».  

                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
     
 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ               
Ταχ. Δ/νση: Λ. Βασ. Αμαλίας 12,  
Τ.Κ.105 57 Αθήνα 
Πληροφορίες:  Α.Στεφάνου 
Τηλέφωνο : 210 - 3736194 
email:  stefanou_a@mintour.gr 

 
 
 

 
 
 
Αθήνα,   19/09/2024 
Α. Π. :   16671 
(Βαθμός Προτεραιότητας) 
 
ΠΡΟΣ:   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ Π.Δ. 

 
 

ΑΔΑ: 9ΥΩΥ465ΧΘΟ-ΙΔΟ



[2] 

 

11. Το άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).  
12. Τον Ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού 
πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο 
δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις».  
13. Τον Ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»  
14. Τον Ν. 3310/2005 (Α’ 30) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων»,   
15. Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  
16.Τον Ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και 
ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15,  
17.  Το Π.Δ. 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία».  
18. Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».  
19.  Το άρθρου 4 του Π.Δ. 118/07 (Α’ 150)  
20.Το Π.Δ.77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». (Φ.Ε.Κ. A' 130/27.06.2023).  
21.Το Π.Δ. 79/2023 (Α’ 131/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»  
22.Το Π.Δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού» (Φ.Ε.Κ. 157/Α/20.10.2017)  
23.Το άρθρο 2 του Π.Δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, 
σύσταση του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
(Φ.Ε.Κ. 208/Α/4.11.2016). 
 24. Το με αρ. 1195/12-9-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου της Υπουργού Τουρισμού με  
την οικονομική προσφορά της NOITAKIS TRADE EE 
25. Το με αρ. πρωτ. 2004/13.9.2024 αίτημα του Γραφείου Επικοινωνίας & Ενημέρωσης για την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης της σχετικής δαπάνης για το έτος 2024. 
 26.Την υπ’ αριθμ. Πρωτ 16580/18-9-2024 (ΑΔΑ:6Ψ1Δ465ΧΘΟ-Κ2Χ) απόφαση αναφορικά με την   
δέσμευση πίστωσης στον λογαριασμό εξόδων ΑΛΕ 2420906001, με ειδικό φορέα 1045-501-
0000000, το οποίο καταχωρήθηκε με α/α 77726 στο Βιβλίο εγκρίσεων και εντολών Πληρωμής  της 
Υπηρεσίας μας,  για το έτος  2024. 

   
                                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την προμήθεια δεκαπέντε (15) δώρων εθιμοτυπίας (5τεμ. Κλαδιά ελιάς με plexiglass, 
5τεμ.δένδρα ελιάς δίχρωμα με πέτρα και 5τεμ. δένδρα ελιάς λευκά με πέτρα καιτις συσκευασίες 
τους), που θα προσφερθούν σε επίσημες συναντήσεις που θα πραγματοποιήσει η Υπουργός 
Τουρισμού κ. Όλγα Κεφαλογιάννη ,στο πλαίσιο επίσκεψης στην Ιαπωνία (21-27/9/2024). Τα δώρα 
που θα προσφερθούν θα αγοραστούν με απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με το άρθρο 118 του ν. 
4412/2016, την εταιρεία: NOITAKIS TRADE EE που εδρεύει Λέκκα 29, Τ.Κ.10562 Αθήνα με ΑΦΜ 
802448387, ΔΟΥ: Δ΄ΑΘΗΝΩΝ που κατέθεσε την σχετική προσφορά.  
2. Το συνολικό κόστος των παραπάνω δώρων ανέρχεται στο ποσό των χιλίων τριακοσίων τριάντα 
τριών ευρώ (1.333,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό 
εξόδων του Υπουργείου Τουρισμού, οικονομικού έτους 2024 με ειδικό φορέα 1045–501-0000000, 
Α.Λ.Ε. 2420906001.  

ΑΔΑ: 9ΥΩΥ465ΧΘΟ-ΙΔΟ



[3] 

 

3.  Οι νόμιμες κρατήσεις βαρύνουν τον ανάδοχο, ενώ ο Φ.Π.Α. βαρύνει το Δημόσιο.   
4. Η πληρωμή για όλα τα ανωτέρω θα γίνει μετά την παραλαβή από την αρμόδια επιτροπή με 
έκδοση Χρηματικού εντάλματος στο όνομα της δικαιούχου. Κατά τα λοιπά ισχύουν όλες οι περί 
Κρατικών Προμηθειών Διατάξεις. 
  
                                                                                                   

                                                                               
                                                                                                            Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ     

                                                                              
 

                                                                                          ΟΛΓΑ   ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ                                                                           
 

                                                                               
 
                                                                                       

 
Πίνακας Διανομής: 
Αποδέκτες για Ενέργεια: 
NOITAKIS TRADE EE  
Αποδέκτες για Κοινοποίηση: 
- Γραφείο Υπουργού Τουρισμού 
- Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
-Γραφείο Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών 
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
 
Εσωτερική Διανομή 
Γραφείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης 

ΑΔΑ: 9ΥΩΥ465ΧΘΟ-ΙΔΟ


		2024-09-19T11:54:57+0300
	Athens




